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[Carsten Raft.] 
i skatteevne er betydeligt større, således 
at der i virkeligheden burde være mulig- 
hed for meget større forsørgerfradrag. Nu 
falder gradueringen helt væk. Jeg tror 
også, jeg har lov til at sige, at det ikke 
,er den almindelige opfattelse ude omkring, 
,at det, der trænger mest på, er en lempelse 
,af landets skatter og en forøgelse af byernes 
skatter. 

Det er imidlertid kun et notat, jeg vil 
gøre i så henseende. Forholdet er jo det, at 
'der til næste år igen kommer en indkomst- 
skattelov, hvorunder vi så kan behandle 
disse spørgsmål. Desuden er man i statistisk 
departement i gang med en nøje undersøgelse 
af prisforskellighederne, således at vi mulig- 
vis allerede til næste år står med fastere 
grund under fødderne til en diskussion 
herom. Jeg vil på dette tidspunkt blot sige, 
at jeg beklager, at man har opgivet et 
princip, som i virkeligheden er i fuld over- 
ensstemmelse med de faktiske indtægts- 
forhold, og at man derved er ved at gøre 
noget, som er ubilligt overfor skatteyderne 
i de forskellige dele af landet. 

(Kort bemærkning). 

Bertel Dahlgaard: Det ærede medlem 
lir. Poul Møller har søgt en undskyldning 
for sit partis toldforlig med regeringen i 
behandlingen af omsætningsafgiftens frem- 
tidige skæbne. I anledning af de bemærk- 
:ninger, det ærede medlem fremsatte i dag, 
ønsker jeg at gentage, at denne undskyld- 
ning ikke gælder. Det konservative parti 
:må, som jeg sagde i går, tage sit fulde an- 
svar  for virkningerne i den kommende tid 
.af aftalen med regeringen. Det radikale 
venstre skal med hensyn til de kommende 
-forhandlinger nok tage sit ansvar i overens- 
stemmelse med de udtalelser, jeg fremsatte 
i  går, og som jeg ikke har noget at føje til. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg vil 
e gerne takke udvalget for den afgivne be- 
tænkning, og jeg vil også gerne takke for 
den almindelige tilslutning til gennemførel- 
sen af de fem lovforslag og de stillede æn- 
,dringsforslag. Det er jo forslag, der danner 
grundlaget for udskrivning af en person- 
beskatning på over 2 milliarder kr., og jeg 
,synes, det er glædeligt, . at vi her i tinget 

kan få et så bredt flertal for formen for 
denne beskatning. Jeg vil, belært af erfarin- 
gen fra i går, rette en særlig tak til de kon- 
servative og partiet venstre, fordi de har 
fulgt min henstilling om ikke at stille æn- 
dringsforslag vedrørende formen for formue- 
beskatning. 

Det tog jo lidt tid at komme i gang i 
skatteudvalget, men nu har vi da fået et 
lille resultat, og jeg kan kun udtale håbet 
om, at de fortsatte forhandlinger bl. a. om 
de 5 spørgsmål, som er nævnt i betænknin- 
gen, må foregå på en sådan måde, at vi kan 
nå videre resultater til gavn for en refor- 
mering af vort indviklede skattesystem. 

Jeg anbefaler tinget at stemme imod de 
fra kommunistisk side stillede ændrings- 
forslag. Hvis kommunisterne vil anføre, at 
deres forslag meget ligner det, jeg har fore- 
slået i forbindelse med skattereformen, må 
jeg gøre opmærksom på, at mit forslag 
forudsætter en ophævelse af børnefradra- 
gene indenfor skattelovgivningen. 

Det ærede medlem hr. Poul Møller kom 
nærmere ind på nedsættelsen af det udvalg, 
der nu skal undersøge den kooperative be- 
skatning, og jeg kan tilsige dette udvalg, 
når det nu bliver nedsat, som vi har aftalt, 
al mulig støtte i dets arbejde. Det skal få 
adgang til alt det materiale, der foreligger, 
og vi vil bistå udvalget med at indfordre 
det materiale, som man finder nødvendigt 
for at nå frem til en mere endelig bedøm- 
melse af hele det pågældende forhold, end 
det har været muligt i den betænkning, der 
nu er afgivet. 

Det ærede medlem hr. Poul Møller moti- 
verede nu, hvorfor man ikke ønskede at 
stille ændringsforslag til § 1, og motiverin- 
gen medførte jo, at det ærede medlem hr. 
Bertel Dahlgaard tog ordet. Jeg skal ikke 
deltage i diskussionen om de forskellige 
klassifikationer af Kristian den Anden, der 
har fundet sted. 
. Til det ærede medlem hr. Søren Olesen 

vil jeg sige, at de små forhøjelser, der ifølge 
forslaget finder sted i byerne, er endnu 
mindre, end de ser ud til, idet forhøjelserne 
det første år er ganske ubetydelige, når man 
tager hensyn til skattefradragsretten. Det 
ærede medlem pegede på, at et par af dem 
var ret store, og det ærede medlem mente, 
det var skønhedspletter. Jeg gør opmærksom 
på, at det er skønhedspletter, man fjerner 


